

خبرنگار اعزامی «جوان» به استان خوزستان از حال و هوای نوروز در مناطق عملیاتی جنوب کشور گزارش می‌دهد

شروع سالی پر بار به برکت همجواری با شهدا

■ **مصطفی قهرمانی**

یادمان‌های زیارتی هشت سال دفاع مقدس در ایام نوروز، حال و هوای دیگری دارد و مردم گروه گروه به این مناطق قدوم می‌گذارند تا یاد شهیدان را زنده بدارند و سال خود را با شهدا آغاز کنند.
به گزارش «جوان»، در حالی که چند روزی از شروع سال نو می‌گذرد، شاهد حضور پر بار کاروان‌های راهیان نور در مناطق عملیاتی دفاع مقدس به خصوص در جنوب کشور هستیم؛ کاروان‌هایی متشکل از قشرهای مختلف مردم که تصمیم گرفته‌اند تعطیلات خود را در مناطق عملیاتی هشت سال دفاع مقدس و در یادمان‌های شهدای هویز، طلائیه، فکه، اردن‌کار، چدابه، شلمچه و علفمه بگذرانند تا به برکت نورانیت شهدا، سالی پر بار و پر از خیر و برکت و معنویت در پیش داشته باشند.

امسال نیز لحظات سال تحویل در مناطق عملیاتی، رنگ و بوی خاصی داشت: زائران راهیان نور گروه گروه به یادمان‌ها وارد می‌شدند و خود را آماده تحویل سال می‌کردند. زیارت‌گاه شلمچه که خاص‌ترین یادمان کل کشور نیز است، مملو از سیل عاشقانی بود که از اقصی نقاط کشور آمده بودند تا لحظه سال تحویل را در جوار شهدا بگذرانند. سیل جمعیت به حدی بود که پارکینگ‌ها در مسیر منتهی به شلمچه برقرار شده بود و برخی زائران به ناچار از اتوبوس‌ها پیاده شدند تا با پای پیاده خود را به یادمان شلمچه برسانند. برخی هم که نزدیک زیارت‌گاه شهدا می‌شدند، کفش‌های خود را از پا در می‌آوردند و با پای خسته به سمت یادمان شلمچه حرکت می‌کردند. دیدن چنین صحنه‌هایی معنویت خاصی به فضا بخشیده بود، خصوصا که بسیاری از زائران در حال قرائت قرآن کریم بودند تا اینکه سال ۱۳۹۶ هجری شمسی تحویل شد.

■ **مادران شهدا در مشهد شهدا**

در نوروز امسال نیز حضور مادران و همسران شهدا در مناطق عملیاتی جنوب به کثرت دیده می‌شد و درد دل‌های ششان با صدای بلند، مظلومیت شهدا را برای جوانانی که بی‌شک اغلبشان جنگ را لمس نکرده‌اند، ملموس‌تر می‌کرد. فرزندان شهدا هم بودند و آنها نیز سفره هفت سین خود را به یاد رشادت و پایدردی پدران شان در حد بضاعت و توان و امکاناتی که داشتند، می‌چیدند.
در ایام نوروز، کاروان سرزمین‌های نور را راولیانی همراهی می‌کنند که خود روزی رزمنده دوران دفاع مقدس بودند و اینک اغلبشان از آن روزها با خود یادگاری‌هایی دارند. یکی دستنشان را در راه حفاظت از اسلام، انقلاب و ایران اسلامی، همانند حضرت عباس (ع) تقدیم کرده است، دیگری پاشش را آن یکی ترکشی در کنار نخاع خود دارد و گاه به گاه، دردی تمام وجودش را فرامی‌گیرد، اما استوار است و راهیان نور را همراهی می‌کند و برای نسل‌های جوان‌تر از ایشان و فدائکاری مردان مرد هشت سال دفاع مقدس می‌گوید.

این روزها اگر در فکه حضور داشته باشید، مادرانی را می‌بینید که با هر قدمی که در محل‌های نور امین منطقه برمی‌دارند، یاد تشنگی فرزندان شان و باغری مقدماتی و یک را با قطرات اشک شان زنده می‌کنند یا برخی دیگر در غروب شلمچه با حُزرت زهر(اس) درد و دل می‌کنند؛ شلمچه‌ای که مقام معظم رهبری آن را قطعه‌ای از بهشت نامیدند... می‌گویند غروب شلمچه دلنگت‌تر از هر غروب دیگری است اما اگر این غروب با درد دل‌ها و گریه‌های مادران شهدا آمیختن شود، گویا عاشر را بزرگ این کره خاکی تکرار می‌شود و دل‌ها را کربلایی می‌کند.

■ **معرفی**



■ **اروندکنار و یادمان شهدای والفجر ۸**

اروندکنار شهر و بخشی است در شهرستان آبادان که در ۵۲ کیلومتری جنوب شرقی آبادان قرار دارد. مهم‌ترین پاسگاه‌های ایران در بخش اروندکنار پاسگاه‌های مینوخی، سعدونی، نهر علی شسیر، نهر ابتر و خرمال بود که در مقابل پاسگاه‌های فاو شمالی و فاو جنوبی عراق به فعالیت می‌پرداختند. پیش از آغاز جنگ، برخی از این پاسگاه‌ها مانند پاسگاه خرمال اروندکنار(به ویژه در اول و بیستم شهریور ۱۳۵۹) با تجاوز نیروی دریایی عراق روبه‌رو بوده است. نزدیکی اروندکنار به شهر فاو که مهم‌ترین محور ارتباطی عراق به خلیج فارس است، بر اهمیت جغرافیایی این بخش به ویژه در زمان دفاع مقدس افزود، به نحوی که با آغاز جنگ تحمیلی بخش و شهر اروندکنار عملا به محاصره دشمن درآمد. هرچند که با مقابله رزمندگان و شکست حصر آبادان تهدید عراقی هر با تصرف اروندکنار نیز از بین رفت اما همچنان بخش اروندکنار و آبادی‌های آن و نیز سراسر سواحل این منطقه زیر آتش دشمن قرار داشت. اروندکنار در بهمن ۱۳۶۴ محل تارک بار رزمندگانی بود که برای عملیات والفجر ۸ آماده می‌شدند. واحدهای مهندسی نیز به منظور تثبیت نیرو و تأمین نیازهای مهندسی منطقه، پیش از عملیات فعالیت‌های متعددی مانند احداث جاده‌های آنتنی شکل، احداث مواضع توپخانه و ایجاد مواضع موشک زمین به هواد در بخش اروندکنار، مقدمات عملیات را فراهم نمودند. در عملیات والفجر ۸ موقعیت حساس اروندکنار به همراه نخلستان‌های وسیع آن که پوشش مناسبی برای تدارک و جابجایی نیرو به شمارش می‌آمد در موقعیت عملیات والفجر ۸ بسیار مؤثر بود. در شهریور ۱۳۶۵ و طی عملیات موفقیت‌آمیز کربلای ۲، رزمندگان قرارگاه نوح با حرکت از قسمت‌های جنوبی بخش اروندکنار، دو اسکله المیبه و البکر را که مهم‌ترین پایانه‌های نفتی و پایگاه‌های دریایی عراق در خلیج فارس بودند، منهدم و آرایش دشمن در خلیج فارس را متلاشی ساختند. با خاتمه جنگ و اجرای مفاد قطعنامه ۵۹۸، اروردنود بار دیگر مرز غربی ایران تعیین شد و سواحل اروندکنار مورد استفاده مجدد مردم این منطقه قرار گرفت. حضور در یادمان والفجر ۸ تجدید کننده تاریخ جنگی هشت ساله است.



■ **خادمان شهدا**

چند سالی می‌شود که علاقه‌مندان برای خادمی شهدا می‌توانند با ثبت نام در سایت خادمین، به عنوان خادم شهدا در مناطق عملیاتی دفاع مقدس به کارگیری شوند؛ خادمانی که با لباس‌های خاکی تقریباً در تمامی یادمان‌ها دیده می‌شوند. زمستان سال گذشته که طرح ثبت نام خادم‌الشهدا صورت گرفت، چیزی حدود ۶ هزار و ۵۰۰ نفر برای خادمی حضور در یادمان‌های دفاع مقدس جنوب در ایام نوروز ثبت نام کردند. محمد حاج رحیمی، مسئول کمیته خادمین قرارگاه مرکزی راهیان نور سیاه و سیبج در گفت‌وگو با ما با اشاره به استقبال عاشقان شهدا برای حضور در منطقه شهدیان گفت: خادمین پس از پذیرفته شدن، در مرحله ارزیابی در ایام اوج راهیان نور جنوب از اول اسفند۵۹هـ تا ماه لغایت ۱۳ فروردین سال ۹۶ در بازه‌های ۱۰ روزه بر اساس نیاز در یادمان‌ها وارد اردوگاه‌های راهیان نور برای خدمت به زائران حضور پیدا می‌کنند.

وی ادامه داد: جوانان و داوطلبان زیادی هستند که دوست دارند در ایام نوروز در مناطق عملیاتی دفاع مقدس حضور پیدا کنند و بتوانند افتخار خادمی شهدا را داشته باشند اما ظرفیت پذیرش یادمان‌های دفاع مقدس محدود است و نمی‌توان همه این خادمان را در مناطق عملیاتی به کارگیری کرد و به ناچار، تعدادی از این خادمان بعد از پایان نوروز، به یادمان‌های غرب و شمال غرب کشور اعزام می‌شوند.

حاج رحیمی تأکید کرد: خادمان شهدا به صورت رایگان و به صورت دلی، در مناطق عملیاتی دفاع مقدس حضور پیدا می‌کنند و در کارهایی همچون راهنمایی زائران، تمیز کردن یادمان‌ها و... فعالیت می‌کنند و با توجه به استقبال بیش از پیش این خادمان برای حضور در مناطق عملیاتی دفاع مقدس در نوروز ۹۶، تلاش کردیم که بار اولی‌ها شانس بیشتری برای پذیرفته شدن داشته باشند.

■ **هروز ۵۲هزار**

حضور راولیان دفاع مقدس در سرزمین‌های نور، یکی دیگر از اقدامات مؤثر برای یادآوری خاطرات دفاع مقدس و نحوه عملیات رزمندگان در آن دوران است، به همین دلیل در



ارتباط با ما ۸۸۴۹۸۴۱

نوروز تعریف کند که گفت: رزمندگان ایران هنگام لحظه سال تحویل برای اینکه امکان خروج از مناطق عملیاتی را نداشتند یا اینکه درگیر عملیات بودند سفر هفت سین خود را باوسایلی مانند، سربند، سنگ، مین موسیقی، مین سبدی، سیم، تسمه، نسیم چین، سیم خار دار، سربزه، سی چهار C۴، سوزن اسلحه، سیمینوف، سمبه و... تزئین می‌کردند تا با این کار سنت حسنه نوروز را به جایاورند.

کوابیانی افزود: بعد از اینکه سفره هفت سین را جوجر می‌کردیم و لحظه سال تحویل فرا می‌رسید و سکوت سنگر را فرامی‌گرفت، تمام شوخی‌ها و شیطنت‌های دقایقی پیش جایش را به چشم‌های خیس و دل‌های بی‌قراری جوانانی می‌داد که دلنگت پدر و مادر و سفرهای عید در کنار خانواده شان بودند. وی در ادامه بیان داشت: یا مقلب القلوب که زیر لب‌ها طنین انداز می‌شد، صدای شلیک تیری نوید سال جدید را می‌داد و دیده بوسی بود و خنده و عیدی دادن بچه‌ها دیدنی بود. البته نه با آن اسکناس‌های ناخورده بلکه با عکس امام و سربند یا زهرا یا ابوالفضل به مهدیگر عیدی می‌دادیم. سال جدید سربازها را با خود می‌برد به آینده‌ای مبهم اما شیرین و پر از امید به پیروزی. همین ایمان و امید بود که سنگر را اتاق کوچک خانه پدری می‌کرد و زخم تنهایی مان را علاج می‌کرد. ما از تل تل می‌خندیدیم تا «رد» کمکی استراحت کند و برای لحظاتی هم که شده به مرخصی بروا.

این جانباز دفاع مقدس در خاتمه اظهار کرد: در همین مناطق مادر شهیدری را دیدم که لحظه تحویل سال در شلمچه بود. پرسیدم اینجا چه می‌کنی که گفت: پسرم در شلمچه مقفود شده و با وجود اینکه سفر به همه مناطق عملیاتی با صفا است ولی شلمچه را چون پسرم در آنجا مقفود شده بیشتر دوست دارم. پسرم اوایل جنگ شهید شد و نامه آخرش از شلمچه وقتی ۳۳ سال سن داشت برامان ارسال شد. شاید پسرم در همین گوشه کنارها نشسته بود و برام نامه می‌نوشت.

■ **جوانان و راهیان نور**

حضور جوانان امسال نیز مثل سال‌های گذشته در اردوهای راهیان نور بی نظیر بود. جوانانی که در قالب کاروان‌هایی از اقصی نقاط کشور به این مناطق آمدند و تک تک هاشی حس و حال عیبیی دارند. داود شکرالله زاده دانشجویی است که امسال فرصت کرده لحظه تحویل سال در شلمچه باشد. او در شرح دیدارهایش از مناطق عملیاتی گفت: حس عیبیی دارم که هیچ‌گاه پیش از این را تجربه نکرده‌ام. این بیبایان‌ها با آدم صحبت می‌کنند و انگار شهدا را در کنار خودمان حس می‌کنم.

وی ادامه داد:سفر با راهیان نور درس‌های بزرگی به من داد. حالا من بی‌شک قدر وچوب به وچب این خاک را می‌دانم. این خاک مقدس است چرا که من در جایی نشسته‌ام که چند سال قبل همسن و سالان من که شاید مثل خودم هزار امید و آرزو و رویا داشتند مردانه آمدند تا خاک کشورمان از گزند دشمن در امان بماند.

شکرالله زاده در پایان ابراز داشت: اگر ما خود را میراث‌دار این شهدا بدانیم باید راهشان را ادامه بدهیم. شاید امرز جنگی به صورت مستقیم در کار نیست ولی هجوم دشمن برای به شکست کشاندن نظام و کشورمان همچنان ادامه دارد. جنگی پنهان که دشمن در آن به صورت زیر کانه وارد عمل شده و اعتقادات جوانان را هدف قرار داده است. ولی با وجود رهبری یک کیمیاانه مقام معظم رهبری و جوانان غیرتمندی که داریم بی‌شک آنها در این جنگ هم شکست می‌خورند. همانگونه که همیشه در برابر اراده ملت ایران شکست را با تمام وجود لمس کرده‌اند.



■ **یادمان شهدای سادات خمسه کوثر**

اول مرد سال ۶۷ در جاده اهواز – خرمشهر که عراقی‌ها آن جا را گرفته بودند، یعنی‌ها با تپ حضرت زهرا، از لشکر ۱۰ سیدالشهدا درگیر می‌شوند وانمنا این درگیری به حدی شدید بوده که عیارت تن برابر تانک در این جا مصداق علنی پیدا می‌کند، آن هم در صبح روز عید قربان!

حدود ۲۰۰ نفر از رزمنده‌ها در آن جا شهید می‌شوند اما سرانجام جاده را از دست دشمنان می‌گیرند، اما یکی از موارد قابل تأمل در میان این ۲۰۰ شهید عزیز، پنج شهیدی هستند که با عنوان «شهدای سادات خمسه کوثر» یاد می‌شوند. اکنون محل شهادت این پنج رزمنده سید در ۶۵ جاده اهواز – خرمشهر بنای یاد بودی پنج ضلعی ساخته شده که مورد زیارت کاروان‌های راهیان نور قرار می‌گیرد. نام‌های این شهدا علی رضا جومزی که فقط ۱۴ سال سن داشت، سید داود طایلبابی، سیدصاحب محمدی (برادر این شهید به نام سیدمهدی) با فاصله پنج روز در گیلانغرب به دست منافقین کور دل به شهادت رسید، سسید مهدی موسوی و سید حسین حسینی است که به گفته و شناسایی دوستان شان همگی در یک زمان و داخلی یک خودرو به شهادت رسیدند.

قضیه از این قرار است که اول مرداد ۶۷ در حدود ۲۸ رزمنده سوار قسمت بار کامیونی می‌شوند تا به مقصد جاده اهواز – خرمشهر حرکت کنند که تیر مستقیم تانک یعنی‌ها که تا آن جا راه ما پیدا کرده بود و به وسط کامیون اصابت می‌کند و خیلی از بچه‌ها زخمی می‌شوند ولی فقط آن پنج سید به شهادت می‌رسند. هشت سال بعد یادمانی در همین محل (سه راهی کوشک) ساخته می‌شود که امروز زیارت‌گاه عاشقان و دلسوختگان است.



گفت‌وگو

سردار سلیمانی در گفت‌وگو با «جوان» اعلام کرد

اعزام روزانه ۹۰۰ زائر به راهیان نور دریایی جزیره هرمز

امریکایی رو به رو می‌شوند و اینها با یک قایق ۷ متری توانستند این هلیکوپتر را منهدم کنند و بعد از آن با گلوله مستقیم یک هواپیمای دیگر به درجه رفیع شهادت رسیدند.

مسئول سازمان اردویی بسیج با بیان اینکه اردوی راهیان نور دریایی کار مقدسی برای شناخت بیشتر شهدا و سیر و سلوک شهدای دریایی است، گفت: به خاطر رشادت‌ها و تلاش‌های بی‌نظیر شهدا، امروز نام خلیج فارس همچنان باقی مانده و دشمنان نوانست‌ه‌اند به خاک کشور نفوذ پیدا کنند و ویاید گفت که آشنایی با رشادت‌ها، شامت‌ها و شهادت‌طلبی‌های دوران دفاع مقدس و شناخت از جزایر خلیج فارس از مهم‌ترین اهداف اردوی راهیان نور دریایی است.



وی با بیان اینکه راهیان نور دریایی برای معرفی شهدا، رزمندگان و عملیات دریایی راه‌اندازی شده است، افزود: از سال ۸۶ با مدیریت نیروی دریایی سپاه و قرارگاه راهیان نور، سفرهای دریایی در استان‌های بوشهر، هرمزگان و خوزستان به جمع مناطق راهیان نور اضافه شدند و جزیره هرمز یکی از نقاطی است که به عنوان یکی از مراکز راهیان نور دریایی انتخاب شده است. سردار سلیمانی با

اشاره به اینکه راهیان نور دریایی مورد

استقبال بسیاری از زائران راهیان نور در نوروز امسال قرار گرفته، افزود: افتتاحیه راهیان نور دریایی از ۲۰ اسفند آغاز شده و تا ۲۰ فروردین ادامه دارد و هر روز ۹۰۰ نفر به یادمان شهدای جزیره هرمز اعزام می‌شوند.

دبیر قرارگاه مرکزی راهیان نور سیاه و سیبج ابراز داشت: ما در بسیاری از روایات هم داریم که شهدایی که در آب شهید می‌شوند از اجر ضاعف برخوردارند، به همین منظور مسئولان حفظ آثار دفاع مقدس و سپاه تصمیم گرفتند که این

فئات شهدای خاص را که در این منطقه خلیج فارس رشادت داشتند و عملیات‌های آبی و خاکی را در منطقه هرمز هدایت می‌کردند، به نسل جدید و آینده معرفی کنند.

وی با بیان اینکه «خارک» به عنوان پایانه منحص

ر به فرد صدور نفت کشور، در طول هشت سال

دفاع مقدس ۲ هزار و ۸۳۴ بار مورد هجوم هوایی

و موشکی قرار گرفت، تأکید کرد: شهدای زیادی

در این دریا پیدا شدند و از جمله آنها خلیج اسدالله

رئییی است که اکنون پیکرش در دریا مقفود

است؛ این بزرگوار و شهیددار در منطقه ابوموسی

زمان دفاع از مرز آبی ایران با «هلیکوپتر آپاچی»

موجب رضایت هر چه بیشتر رهبر انقلاب شویم.

کمیکی اردوهای راهیان نور هستیم و پیش‌بینی

می‌شود که در هفته دوم نوروز هم شاهد حضور

پرشور مردم در مناطق عملیاتی دفاع مقدس

باشیم. دبیر قرارگاه مرکزی راهیان نور سیاه و

سیبج همچنین اظهار داشت: نوروز بهترین

برای آمدن به مناطق عملیاتی دفاع مقدس است،

چراکه مردم با حضور در سرزمین‌های نور، بهترین

لحظات زندگی‌شان را با شهدا می‌گذرانند.

وی با بیان اینکه رهبر انقلاب بارها اعلام کرده‌اند،

که راهیان نور را حرکت بابرکسی می‌دانند،

خاطرشان کرد؛ امیدوارم شاهد روند رو به شد

کمی و کیفی راهیان نور ۹۶ باشیم، چرا که باید

گفت دیدار شهدای و دست اندرکاران راهیان

نور با رهبر انقلاب در اسفندماه۹۵، بهترین خاطره

برای ما بود؛ امیدوارم که با عملکرد مؤثر خود

موجب رضایت هر چه بیشتر رهبر انقلاب شویم.

روزشمار

نوروز سرنوشت‌ساز آخرین سال جنگ چگونه گذشت؟

■ **احمدمحمدتبریزی**

سال ۱۳۶۷ از همان نخستین روز آستان حوادث بسیاری بود. در نوروز آخرین سال جنگ انقلاب مهمی رقم خورد که تأثیر زیادی در پایان جنگ داشت. جنگ به درازا کشیده شده بود و حملات شیمیایی عراق وضعیت بغرنجی را در جبهه‌ها رقم زده بود. بررسی کاربرد سلاح‌های شیمیایی توسط ادامه داشت و ادامه این روند نرابر با ناچوژمان‌دانه نگرانی‌های زیادی را بین مقامات ایرانی و بعضی سازمان‌های جهانی به وجود آورده بود. ایران که پس از آزادسازی خرمشهر سیاست تنبیه متجاوز را در نظر گرفت، در این سال برای مشخص شدن متجاوز و سرنوشت جنگ، با جدیت بیشتری این موضوع را پیگیری کرد. در دو نشتار زیر مروری بر وقایع روزشمار دفاع مقدس در ایام نوروز آخرین سال جنگ خواهیم داشت. اولین روز نوروز ۶۷: در این روز مسئولان دستگاه دیپلماسی کشورمان در پاسخ به افسارگسیختگی یعنی‌ها در کاربرد بمب‌های شیمیایی، بیکار نشسته‌ند و درخواست اعزام هیئتی را برای بررسی کاربرد سلاح‌های شیمیایی توسط عراق کردند. روزی چهارم مرداد ۶۷: در این روز مسئولان دستگاه دیپلماسی کشورمان در پاسخ به افسارگسیختگی یعنی‌ها در کاربرد بمب‌های شیمیایی، بیکار نشسته‌ند و درخواست اعزام هیئتی را برای بررسی کاربرد سلاح‌های شیمیایی توسط عراق کردند. روزی چهارم مرداد ۶۷: در این روز مسئولان دستگاه دیپلماسی کشورمان در پاسخ به افسارگسیختگی یعنی‌ها در کاربرد بمب‌های شیمیایی، بیکار نشسته‌ند و درخواست اعزام هیئتی را برای بررسی کاربرد سلاح‌های شیمیایی توسط عراق کردند. روزی چهارم مرداد ۶۷: در این روز مسئولان دستگاه دیپلماسی کشورمان در پاسخ به افسارگسیختگی یعنی‌ها در کاربرد بمب‌های شیمیایی، بیکار نشسته‌ند و درخواست اعزام هیئتی را برای بررسی کاربرد سلاح‌های شیمیایی توسط عراق کردند. روزی چهارم مرداد ۶۷: در این روز مسئولان دستگاه دیپلماسی کشورمان در پاسخ به افسارگسیختگی یعنی‌ها در کاربرد بمب‌های شیمیایی، بیکار نشسته‌ند و درخواست اعزام هیئتی را برای بررسی کاربرد سلاح‌های شیمیایی توسط عراق کردند. روزی چهارم مرداد ۶۷: در این روز مسئولان دستگاه دیپلماسی کشورمان در پاسخ به افسارگسیختگی یعنی‌ها در کاربرد بمب‌های شیمیایی، بیکار نشسته‌ند و درخواست اعزام هیئتی را برای بررسی کاربرد سلاح‌های شیمیایی توسط عراق کردند.

با توجه به اتفاقات پیش آمده اسام خمینی در بازدیدهم فروردین ماه در پیامی خطاب به ملت ایران به مناسبت انتخبات سومین دوره مجلس شورای اسلامی، در جمالیات پرشور و حماسی با یادآوری دوران سخت دفاع بر ضرورت پر کردن جبهه‌ها برای تداوم عملیات‌ها، تأکید کردند. عید سال ۶۷ آخرین نوروزی بود که ملت ایران با مقوله‌ای به مواضع قبلی خود عقبنشینی می‌کنند. با توجه به اتفاقات پیش آمده اسام خمینی در بازدیدهم فروردین ماه در پیامی خطاب به ملت ایران به مناسبت انتخبات سومین دوره مجلس شورای اسلامی، در جمالیات پرشور و حماسی با یادآوری دوران سخت دفاع بر ضرورت پر کردن جبهه‌ها برای تداوم عملیات‌ها، تأکید کردند. عید سال ۶۷ آخرین نوروزی بود که ملت ایران با مقوله‌ای به مواضع قبلی خود عقبنشینی می‌کنند. با توجه به اتفاقات پیش آمده اسام خمینی در بازدیدهم فروردین ماه در پیامی خطاب به ملت ایران به مناسبت انتخبات سومین دوره مجلس شورای اسلامی، در جمالیات پرشور و حماسی با یادآوری دوران سخت دفاع بر ضرورت پر کردن جبهه‌ها برای تداوم عملیات‌ها، تأکید کردند. عید سال ۶۷ آخرین نوروزی بود که ملت ایران با مقوله‌ای به مواضع قبلی خود عقبنشینی می‌کنند. با توجه به اتفاقات پیش آمده اسام خمینی در بازدیدهم فروردین ماه در پیامی خطاب به ملت ایران به مناسبت انتخبات سومین دوره مجلس شورای اسلامی، در جمالیات پرشور و حماسی با یادآوری دوران سخت دفاع بر ضرورت پر کردن جبهه‌ها برای تداوم عملیات‌ها، تأکید کردند. عید سال ۶۷ آخرین نوروزی بود که ملت ایران با مقوله‌ای به مواضع قبلی خود عقبنشینی می‌کنند.